

# ISKIERKA

27 września 2020r.  
Dwudziesta szósta  
Niedziela zwykła

Nr. 700

WIARY



BIULETYN DLA DZIECI POLSKIEJ PARAFII M.B.  
CZĘSTOCHOWSKIEJ I ŚW. STANISŁAWA KOSTKI W LEEDS



SŁOWO  
BOŻE

Pierwsze czytanie:  
Psalm  
responsoryjny:  
Drugie czytanie:  
Ewangelia:

**Ez 18,25-28**

*Bóg nie chce śmierci grzesznika*

Wspomnij, o Panie, na swe miłosierdzie.

**Flp 2, 1-11**

*Jezus Chrystus wzorem pokory*

**Mt 21,28-32**

*Nawrócenie prowadzi do zbawienia*



Pan Jezus opowiedział przypowieść o dwóch synach, zapisaną w Ewangeli wg św. Mateusza 21,28-32 (przypisy). Przepisz litery z kratek z właściwą odpowiedzią w pierwszej kolumnie u dołu strony; w drugiej kolumnie wpisz litery z nieprawdziwych odpowiedzi.

Pewien człowiek miał jednego dwóch synów.  
Zwrócił się do pierwszego drugiego i rzekł: „dziecko  
babciu”, idź dzisiaj i pobaw się pracuj w stodole  
winnicy!”. Ten odpowiedział: „Nie idę idę, panie”,  
lecz później syn córka decydował, że pójdzie  
nie pójdzie poszedł. Później matka dzieci zwrócił  
się do drugiego syna córki i powiedział: „Synu, idź  
i pracuj zjedz coś w stodole winnicy”. Syn  
odpowiedział: „Tak nie panie, pójdę nie pójdę tam”.  
Ale nie poszedł. Który z tych dwóch trzech synów  
był posłuszny ojcu? Kapłan i przywódcy powiedzieli  
mu: „Ten pierwszy drugi syn”.



**Święto Świętych Archaniołów -  
Michała, Gabriela  
i Rafała**

29 września

Aniołowie są: "*duchami przeznaczonymi do usług, posłanymi na pomoc starającym się osiągnąć zbawienie*" (Hbr 1,14), by im objawić plany Stwórcy, by ich bronić przed szatanem. W rocznicę konsekracji starożytnej bazyliki św. Michała w Rzymie, Kościół czci trzech archaniołów, którzy odegrali szczególną rolę w historii zbawienia.

**Archanioł Michał** ("Któż jak Bóg") stoczył walkę ze złymi duchami i nadal wspiera ludzi w walce ze złem (Ap 12,7-9).

**Archanioł Gabriel** ("Bóg jest mocą") wielokrotnie przekazywał ludziom zlecenia od Boga (Dn 8,15; Łk 1,11). On zwiastował Pannie Maryi, że zostanie Matką Syna Bożego (Łk 1,28-38).

**Archanioł Rafał** ("Bóg uleczy"), jeden z siedmiu aniołów, którzy stoją przed Panem (Tb 12,15), był opiekunem młodego Tobiasza. Chryścijanin powinien zachować w sobie głębokie poczucie niewidzialnej obecności i wspierającej go działalności Aniołów.

## MODLITWA TYGODNIA - Modlitwa do Anioła Stróża

W każdą noc i dzień, cicho tak jak cień, idziesz przy mnie tuż,  
tuż - mój przyjaciel i stróż - zwykły Anioł czy dobry duch?  
Jakieś imię Ci da, bo już troszkę Cię znam; zawsze różniej iść w świat we dwóch.  
Wszystkie drogi znasz, w nocy światło masz; wiesz gdzie most, i już dalej na wprost,  
trafisz tam, gdzie jest nasz dom. Dom, gdzie czeka na nas ktoś,  
kto już dla nas ma coś ..... Bo to jest Twój i mój - nasz Pan!



# POSTACIE BIBLIJNE—Część 3a Józef

Izaak miał syna Jakuba, który z kolei miał dwunastu synów. Najukochańszym synem Jakuba był Józef.

Józef dostał od ojca przepiękną szatę. Kiedy jego bracia zobaczyli, że ojciec kocha go najbardziej ze wszystkich synów, zrobili się zazdrośni.

Józefowi często śniły się dziwne rzeczy.

Pewnej nocy przyśniło mu się, że sprawował władzę. We śnie, słońce, księżyc i jednaście gwiazd kłaniało mu się nisko. Ale kiedy opowiedział braciom co mu się śniło, wybuchnęli gromkim śmiechem. „Czy naprawdę sądzisz, że będziesz nad nami panował?” Od tamtej pory nienawidzili go jeszcze bardziej.

Bracia Józefa postanowili pozbyć się go. Pewnego dnia, gdy zjawił się na łące gdzie wypasali owce, złapali go i zabrali mu wspaniałą szatę, którą dostał od ojca.

Potem wrzucili go do pustej studni. Kilku braci chciało go zabić, ale wkrótce wpadli na inny pomysł.



Nie minęło wiele czasu, jak nieopodal przechodziła karawana kupiecka. Bracia Józefa wyciągnęli go ze studni i sprzedali kupcom w zamian za srebro.

Kupcy postanowili zabrać Józefa ze sobą do Egiptu i tam sprzedać go jako niewolnika.

Ale nawet tam Bóg nie opuścił Józefa w potrzebie.... A zwłaszcza wtedy, gdy kupcy sprzedali go w Egipcie jako niewolnika do domu zarządcy Potifara. Józef pracował bardzo ciężko i był dobry wszystkim, co robił. Jego pan widział, że łaska Boża jest z Józefem i uczynił go zarządcą swojego majątku.

Żona Potifara, u którego Józef był w niewoli, polubiła go bardzo. Ale Józef widział, że jej sympatia jest niewłaściwa i powiedział jej o tym. Wtedy rozgniewała się niezmiernie i w złości naopowiadała mężowi kłamstw o różnych złych rzeczach, które rzekomo zrobił Józef.

Potifar uwierzył słowom żony i rozkazał wtrącić Józefa do lochu. Ale nawet w więzieniu Pan Bóg go nie opuścił.

Pewnej nocy, dwaj więźniowie, którzy byli tam z Józefem, mieli sen. Że Bożą pomocą, Józef wyjaśnił im, co owe sny oznaczały. Więźniowie byli mu wdzięczni za pomoc.

Przepowiednie Józefa, co do snów spełniły się w całości! Bóg zesłał Józefowi dar rozumienia.

